
                                                                                                                                              

1 
                                      

 
TISKOVÁ ZPRÁVA – 16. 2. 2023 
 
MAS Moravská cesta zve na křest knížky pohádek, které ilustrovaly děti z regionu 
 
Pohádky inspirované konkrétními místy ve 22 obcích MAS Moravská cesta či konkrétními 
postavami, které zde žijí, se v březnu dočkají vydání v knižní podobě. Slavnostní křest se 
uskuteční ve čtvrtek 23. března v 10 hodin v Muzeu Litovel a vydavatel MAS Moravská cesta 
vás na něj srdečně zve! Součástí křtu bude i autorské čtení a výstava ilustrací, které vytvořily 
děti ze škol a školek, jež se nacházejí na území místní akční skupiny.  
 
„Pohádková knížka bez obrázků by byla smutná a nikdo by ji nechtěl číst. A protože v regionu 
MAS Moravská cesta žije spousta zajímavých dětí, požádali jsme je prostřednictvím škol a 
školek, aby nám obrázky k pohádkám namalovaly,“ uvedla autorka Marie Machačová s tím, že 
povedených ilustrací se k radosti všech sešlo velké množství. Veřejnost si je měla možnost 
prohlédnout už jednou na Podzimní slavnosti, která se konala vloni v říjnu v areálu fortové 
pevnosti v Křelově a která se setkala s milými ohlasy stovek návštěvníků. „Plná bedna ilustrací 
poté putovala rovnou do Brna ke grafičce Kristýně Frankové, které nikdo z nás nezáviděl ten 
nelehký úkol vybrat ze zhruba 500 děl ta, která by se nejlépe do knížky hodila,“ řekla Veronika 
Ondřejová z MAS Moravská cesta, která měla projekt a zejména komunikaci se školami na 
starost. „Můžeme jen doufat, že děti, které v knížce svůj obrázek nenajdou, nebudou smutné 
z toho, že se právě jejich dílo nevešlo. My bychom si ze všeho nejvíc přáli, aby knížka přinesla 
všem čtenářům jenom radost,“ uzavřela za vydavatele Marie Machačová.    
 
 
Bližší informace poskytne: 
 
Bc. Veronika Ondřejová 
projektová manažerka 
 
veronika.ondrejova@moravska-cesta.cz 
tel: 776134607 
MAS Moravská cesta, z. s. 
Náklo 12, 783 32 Náklo 
 

 


